(
   03
.11
.20
20

) (
№43(453)
) (
№01(411)
) (
№01(411)
)

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О внесении изменений в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района от 12.02.2019 №02   «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района, сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
03.11.2020 года

Администрация Краснооктябрьского сельского поселения   Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Краснооктябрьского сельского  поселения Шумерлинского района, сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района от 12.02.2019  № 02, следующие изменения:
1.1 в абзацах 1 и 4 пункта 3 слова «предусмотренными пп. "в" п. 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. N 378» заменить словами «размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава Краснооктябрьского сельского поселения
Шумерлинского района  						         	Т.В. Лазарева

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О  создании  комиссии по проведению аукционов  по  продаже  земельных участков  и  аукционов на право  заключения  договоров  аренды  земельных участков
03.11.2020 года

Руководствуясь статьями. 39.11 - 39.13, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

администрация Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

	1. Создать комиссию по проведению аукционов  по  продаже  земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков (далее – комиссия) в составе:
	- Лазарева Т.В. -  глава администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района, председатель комиссии;
	- Ефимова С.В. – ведущий специалист-эксперт администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
- Марасанова Н.Н. - главный специалист-эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Шумерлинского района (по согласованию);
- Николаева М.Н. – бухгалтер МБУ «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия Шумерлинского района» (по согласованию);
	- Алексеева О.М. – депутат Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района (по согласованию).
2. Комиссии руководствоваться вышеуказанными нормативно-правовыми актами.
	3.   Признать утратившим силу  постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 20.02.2020 №21 «О создании комиссии по проведению аукционов  по  продаже  земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков».

Глава администрации
Краснооктябрьского  сельского  поселения                                                          Т.В. Лазарева

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О   проведении   открытого    аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
03.11.2020 года
Руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики  администрация Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:
	1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений о размере арендной платы аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения сроком аренды 10 (Десять) лет, а именно:
	1.1. земельного участка с кадастровым номером 21:23:300101:134 площадью 619400 кв. м., находящегося в муниципальной собственности Краснооктябрьского сельского поселения, имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, видом разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства;
	1.2. земельного участка с кадастровым номером 21:23:300101:135 площадью 603100 кв. м., находящегося в муниципальной собственности Краснооктябрьского сельского поселения, имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, видом разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства;
	1.3. земельного участка с кадастровым номером 21:23:300101:136  площадью 154605 кв. м., находящегося в муниципальной собственности Краснооктябрьского сельского поселения, имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, видом разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства;
	1.4. земельного участка с кадастровым номером 21:23:300101:137 площадью 423800 кв. м., находящегося в муниципальной собственности Краснооктябрьского сельского поселения, имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, видом разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства;
	1.5. земельного участка с кадастровым номером 21:23:300101:138 площадью 174456 кв. м., находящегося в муниципальной собственности Краснооктябрьского сельского поселения, имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, видом разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства.
2. Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовать на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Краснооктябрьского сельского поселения, в издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения».
3. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения».
	4.  Комиссии по проведению аукционов  по  продаже  земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков администрации Краснооктябрьского сельского поселения определить условия проведения аукциона в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Краснооктябрьского  сельского  поселения                                                          Т.В. Лазарева

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту  решения
Собрания депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения
Шумерлинского  района Чувашской Республики

 пос. Красный Октябрь                  	2ноября  2020г.
                                                                                                             Время:  16часов 30 мин.

Председатель – Лазарева Т.В. , глава Краснооктябрьского сельского поселения
Секретарь – Чунаева Е.Е., специалист-эксперт Краснооктябрьского сельского поселения
Присутствуют: жители Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского  района Чувашской Республики – 15 человек, 7 депутатов Краснооктябрьского сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики "О внесении изменений и в Устав Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики".
СЛУШАЛИ:
Лазареву Т.В. , главу Краснооктябрьского сельского поселения, которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения «О внесении изменений в Устав                         Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики», обнародованным (опубликованным) в издании «Вестник Краснооктябрьское   сельского поселения Шумерлинского района» № 40(450) от 30.09.2020 года .
ВЫСТУПИЛИ:
Алексеева О.М.- с предложением одобрить проект решения о внесении изменений в Устав Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Собранию депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района принять изменения в Устав Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики.

Решение принято
За – 24,  против – нет,  воздержавшихся - нет

       Председатель                                                    Т.В. Лазарева
       Секретарь                                                          Чунаева Е.Е.

	    РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Об избрании главы Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района
Чувашской Республики
26.10.2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района,  Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Краснооктябрьского сельского поселения,

Собрание депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района  р е ш и л о:

              1. Избрать  Лазареву Татьяну Васильевну главой  Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на срок полномочий Собрания депутатов Краснооктябрьского  сельского поселения   7 созыва, но не менее чем на два года.

И.о. главы Краснооктябрьского сельского поселения 	              С.В. Ефимова

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О вступлении в должность главы Краснооктябрьской сельской администрации Шумерлинского района
от 27.10.2020 год
На основании решения Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района от 26.10.2020 г. № 4/1  «Об избрании главы Краснооктябрьского
сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики», приступить к исполнению полномочий главы Краснооктябрьского сельского поселения  Шумерлинского района 27 октября 2020 года на срок полномочий Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района 7 созыва, но не менее чем на два года. Денежное   содержание в месяц: оклад – 9525 рублей, особые условия службы – 19050 рублей, премия – 1587 рубля, материальное поощрение – 1905 рублей, доплата за выслугу лет –  1428 рубля.

 1.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района

Т.В. Лазарева

image1.png
BECTHUK

Kpacnookmaopbckozo cetbckozo nocenenus
Ilymepaunckozo paiiona

image2.png
BECTIDIK

Kpacnoosmatpucrozo censeroco nocenewun
IITy MepAHHECKOTD
pariona 9P

THP.50 3K3.

429101 1. Kpacessii Oxratps, yu. Kowcowosscuas, 1.9A

et sao-krasashumen capru

Honep csspemas s o uwnEmpex v KpacHDOXTISIPAcK0 BEIXOATT Ha

censevnco naseneune Hlyepmeneiacs peiona

Omememscaoaci 7o s TB. Hesapese Pycomon. M
ayBamcKom

ATETKAX